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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trang trí Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 

 
 

Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động mừng xuân Ất Tỵ năm 2025, mừng 

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/2030 - 

03/02/2025), mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng; 

UBND thành phố Long Khánh triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trang 

trí Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát động đợt chỉnh trang, làm đẹp cơ quan, đơn vị, trường học, trụ sở 

các doanh nghiệp, các tuyến đường… góp phần tạo không khí vui xuân đón Tết 

từ thành phố đến cơ sở; qua đó, động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng 

lớp Nhân dân tích cực thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến 

tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Nâng cao ý thức cộng đồng, ý thức công dân của thành phố Long Khánh 

trong việc tuân thủ các quy định về nếp sống văn minh nơi công cộng, tạo điểm 

nhấn trong không gian sinh hoạt văn hóa cộng đồng; khuyến khích hoạt động phân 

loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, sử dụng các vật dụng để tái chế (vỏ xe, lon 

nhôm, chai nhựa, các vật dụng sử dụng nguyên liệu bằng nhựa…) để trang trí 

công sở, tuyến đường nhân dịp Tết Nguyên đán.  

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức đảm bảo theo tinh thần trang trọng, thiết thực, an toàn 

và tiết kiệm. 

- Quan tâm chỉ đạo, đôn đốc trực tiếp của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp, UBND phường, xã và sự hưởng ứng tích cực của cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trên địa bàn thành phố. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHÍ 

1. Trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp chào xuân 2025: 

1.1. Nội dung: 
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Trụ sở các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp được trang trí theo 

chủ đề “Khát vọng mùa xuân 2025 trên thành phố Long Khánh” đảm bảo các nội 

dung sau: 

- Chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng; 

- Những kỳ vọng của cán bộ, công chức, người lao động trước thềm Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030; 

- Mừng xuân Ất Tỵ năm 2025, mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); 

- Khuyến khích tái hiện những nét văn hóa đặc trưng trong phong tục Tết 

cổ truyền của dân tộc Việt Nam; 

- Tạo không gian xuân cho cán bộ, công chức, người lao động và Nhân 

dân tham quan, chụp ảnh lưu niệm trong những ngày xuân. 

1.2. Hình thức: 

- Tổ chức đa dạng các hình thức, phương tiện, loại hình thông tin tuyên 

truyền cổ động trực quan như: triển lãm thực tế ảo, trang trí cờ hoa, biểu ngữ, 

pano, băng rôn, khẩu hiệu, ánh sáng, đèn lồng và các hình thức khác đảm bảo mỹ 

quan, an toàn và thân thiện với môi trường (khuyến khích sử dụng các sản phẩm 

tái chế, vật liệu thân thiện với môi trường). 

- Các hình ảnh, tư liệu, thông tin cổ động trực quan phải rõ ràng, sắc nét, 

phù hợp thuần phong mỹ tục. 

1.3. Đối tượng tham gia: 

a) Bảng A: Cơ quan, đơn vị, đoàn thể, công an, quân sự cấp thành phố và 

ngành dọc thuộc tỉnh; 

b) Bảng B: UBND các phường, xã. 

c) Bảng C: Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn thành phố. 

d) Bảng D1: Các trường mầm non trên địa bàn thành phố. 

đ) Bảng D2: Các trường tiểu học trên địa bàn thành phố. 

e) Bảng D3: Các trường trung học cơ sở trên địa bàn thành phố. 

f) Bảng D4: Các trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố. 

Lưu ý: Đối với các trường có nhiều cấp học thì lựa chọn đăng ký 1 cấp để 

tham gia. 

1.4. Tiêu chí chung: 

- Trang trí khuôn viên bên trong và trước trụ sở (Ưu tiên tiểu cảnh, không 

gian để người dân có thể tham quan, chụp ảnh lưu niệm). 

- Cây xanh, hoa kiểng được chăm sóc, tạo mảng xanh công sở tươi đẹp. 
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- Trang trí (cờ, pano, băng rôn, khẩu hiệu, ánh sáng, đèn lồng… và các 

hình thức khác) đảm bảo tính thẩm mỹ và an toàn. 

- Đảm bảo tính thẩm mỹ; mỹ quan, văn hóa. 

- Phù hợp với tổng thể mỹ quan trụ sở cơ quan, đơn vị và khu vực dân cư 

xung quanh. 

- Thể hiện nét đặc trưng văn hóa truyền thống của dân tộc hoặc tôn vinh 

thành tựu nổi bật, khát vọng trong năm mới của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Khuyến khích sử dụng vật liệu tái chế, vật liệu thân thiện với môi trường 

(không sử dụng sản phẩm có hình ảnh và tiếng nước ngoài). 

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn điện, phòng cháy chữa cháy xuyên suốt 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

- Vị trí chính làm “không gian xuân” phía bên trong trụ sở đảm bảo mở 

cửa các ngày trước và trong xuân hoặc phía trước trụ sở để cán bộ, nhân dân tham 

quan, chụp ảnh lưu niệm. 

- “Không gian xuân” thể hiện rõ chủ đề tôn vinh thành tựu nổi bật, khát 

vọng trong năm mới của cơ quan, đơn vị. 

2. Tuyến đường đẹp mùa xuân 2025: 

2.1. Nội dung:  

Mỗi phường, xã phát động chỉnh trang các tuyến đường, có ít nhất 1 tuyến 

đường và 1 tiểu cảnh dự thi “Tuyến đường đẹp mùa xuân 2025” cấp thành phố. 

2.2. Hình thức: 

Trang trí các tuyến đường thông qua các hình thức tuyên truyền cổ động 

trực quan; tăng cường thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, trật tự đô 

thị và an toàn giao thông. 

2.3. Đối tượng tham gia: 

Bảng E: UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố. 

2.4. Tiêu chí chung: 

- Tuyến đường được trang trí theo chủ đề “Khát vọng mùa xuân 2025 trên 

thành phố Long Khánh”, thể hiện nét đặc trưng về văn hóa hoặc thành tựu kinh 

tế - xã hội của địa phương, những kỳ vọng của Đảng bộ, chính quyền và Nhân 

dân địa phương trước Đại hội Đại biểu Đảng bộ phường, xã tiến tới Đại hội Đại 

biểu Đảng bộ thành phố lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tuyến đường có cây xanh, hoa kiểng được bố trí khoa học, mỹ quan, cắt 

tỉa gọn gàng; thực hiện tốt công tác thu gom, xử lý rác thải; 

- Tuyến đường đảm bảo công tác trật tự đô thị và an toàn giao thông; chấp 

hành các quy định trong hoạt động quảng cáo. 

- Tuyến đường có 100% trụ sở và hộ dân treo cờ Tổ quốc có quy cách 

thống nhất, trang trọng. 
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III. THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Thời gian đăng ký dự thi: Trước ngày 30/12/2024; 

2. Thời gian chấm điểm: 

2.1. Phần thi “Trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp chào 

xuân 2025”:  

Thời gian chấm điểm: Ngày 23, 24/01/2025. 

2.2. Phần thi “Tuyến đường đẹp mùa xuân 2025”: 

Thời gian chấm điểm: Ngày 22/01/2025. 

3. Tổng kết trao giải thưởng: Đêm 28/01/2025. 

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO 

1. Thành lập Ban tổ chức: 

- Ông Tăng Quốc Lập - Phó Chủ tịch UBND thành phố - Trưởng ban; 

- Ông Trương Trọng Thy - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Phó 

trưởng ban thường trực; 

- Kính mời lãnh đạo Ủy ban MTTQVN thành phố tham gia với tư cách là 

Phó Trưởng ban; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố - Thành viên; 

- Lãnh đạo Phòng Quản lý đô thị - Thành viên; 

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên; 

- Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành viên; 

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ - Thành viên; 

- Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường - Thành viên; 

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động thành phố - Thành viên; 

2. Thành lập Ban giám khảo: 

- Ông Trương Trọng Thy - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Chánh 

chủ khảo; 

- Kính mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy tham gia với tư cách thành 

viên; 

- Kính mời lãnh đạo Liên đoàn lao động tham gia với tư cách thành viên; 

- Lãnh đạo Phòng Quản lý đô thị - Thành viên 

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên; 

- Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin - Thư ký. 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp chào xuân 2025  
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- Bảng A: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 02 giải khuyến khích; 

- Bảng B: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 02 giải khuyến khích; 

- Bảng C: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 02 giải khuyến khích; 

- Bảng D1 (các trường học cấp mầm non): 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải 

ba và 02 giải khuyến khích; 

- Bảng D2 (các trường học cấp trung học tiểu học): 01 giải nhất, 01 giải 

nhì, 01 giải ba và 02 giải khuyến khích; 

- Bảng D3 (các trường học cấp trung học cơ sở): 01 giải nhất, 01 giải nhì, 

01 giải ba và 02 giải khuyến khích; 

- Bảng D4 (các trường học cấp trung học phổ thông): 01 giải nhất, 01 giải 

nhì, 01 giải ba và 02 giải khuyến khích; 

2. Tuyến đường đẹp mùa xuân 2025:  

- Bảng E: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba và 03 giải khuyến khích. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND 

thành phố xây dựng Kế hoạch, thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo cuộc thi; 

phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các phường, xã trong công 

tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia.  

- Chịu trách nhiệm kinh phí hỗ trợ Ban giám khảo và Thư ký tham gia 

chấm điểm cuộc thi trang trí Tết Ất Tỵ 2025. 

- Lập dự toán kinh phí tổ chức giải thưởng, phối hợp vận động nguồn xã 

hội hóa để trao giải cho các đơn vị đạt thành tích cao. 

2. Phòng Nội vụ  

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND thành phố thành 

lập Ban Tổ chức; Ban giám khảo cuộc thi. 

- Tham mưu UBND thành phố khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong cuộc thi. 

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch: 

 Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu đề xuất UBND 

thành phố kinh phí cấp bổ sung cho các đơn vị; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị 

thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Triển khai Kế hoạch tổ chức cuộc thi đến các trường học, cơ sở giáo dục 

trên địa bàn thành phố; đảm bảo 100% trường học đăng ký tham gia cuộc thi.  

- Tổ chức đánh giá sơ bộ kết quả tham gia cuộc thi trong hệ thống các cơ 

sở giáo dục, tuyển chọn các đơn vị tiêu biểu để đề xuất Ban tổ chức, Ban giám 
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khảo tổ chức đánh giá, chấm điểm. Danh sách các đơn vị tiêu biểu theo đề xuất 

gửi về Ban Tổ chức thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin chậm nhất ngày 

22/01/2025. 

5. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao thành phố  

- Đưa tin, bài, ảnh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình, 

Trang thông tin điện tử thành phố; hệ thống truyền thanh cơ sở về cuộc thi. 

- Phân công phóng viên ghi hình tổng thể và chi tiết các đơn vị dự thi để 

chuẩn bị tư liệu trình chiếu cho đêm 28/01/2025 công bố kết quả và trao giải. 

6. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể thành phố: 

- Tích cực hưởng ứng cuộc thi trang trí Tết do UBND thành phố phát động. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân 

dân tích cực tham gia chỉnh trang trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, các tuyến 

đường, nhà ở… để tạo không gian sáng, xanh, sạch, đẹp vui Tết, đón xuân. 

7. Đề nghị Liên đoàn Lao động thành phố: 

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp hưởng ứng cuộc thi. 

- Tổ chức đánh giá sơ bộ tình hình hưởng ứng cuộc thi trong hệ thống các 

doanh nghiệp, tuyển chọn các doanh nghiệp tiêu biểu để đề xuất Ban tổ chức, Ban 

giám khảo tổ chức đánh giá, chấm điểm. Danh sách các doanh nghiệp tiêu biểu 

theo đề xuất gửi về UBND thành phố thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin 

chậm nhất ngày 22/01/2025.  

8. Các cơ quan, đơn vị. trường học, doanh nghiệp: 

- Tích cực, chủ động hưởng ứng cuộc thi trang trí Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025; gửi phiếu đăng ký tham gia cuộc thi về Ban tổ chức, thông qua Phòng 

Văn hóa và Thông tin trước ngày 30/12/2024 (Mẫu đăng ký số 1 kèm theo). 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

tham gia chỉnh trang cơ sở vật chất, trang trí trụ sở làm việc để tạo không gian vui 

Tết, đón xuân. 

9. UBND các phường, xã: 

- Tích cực, chủ động hưởng ứng cuộc thi trang trí Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025; gửi phiếu đăng ký tham gia cuộc thi về Ban tổ chức thông qua Phòng 

Văn hóa và Thông tin trước ngày 30/12/2024 (Mẫu đăng ký số 1 kèm theo). 

- Phát động, tuyên truyền các hộ gia đình, các tầng lớp Nhân dân chủ động 

chỉnh trang nhà cửa, đường sá, khu vực sinh hoạt công cộng để tạo không gian 

vui Tết, đón xuân và vận động các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn tham 

gia hưởng ứng Cuộc thi trang trí Tết do UBND thành phố tổ chức. 

- Cải tạo, chỉnh trang các tuyến đường trên địa bàn quản lý; lựa chọn từ 

01 đến 02 tuyến đường tham gia cuộc thi “Tuyến đường đẹp mùa xuân” cấp thành 

phố. Danh sách đăng ký gửi về Ban tổ chức thông qua Phòng Văn hóa và Thông 

tin trước ngày 30/12/2024 (Mẫu đăng ký số 2 kèm theo). 
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- Khuyến khích việc huy động các nguồn lực xã hội hóa thực hiện công 

tác trang trí trụ sở cơ quan, trang trí các tuyến đường. 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Đối với cơ quan thường trực: Kinh phí hỗ trợ cho việc chấm điểm Cuộc 

thi chi từ nguồn sự nghiệp của Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Đối với các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã: Kinh phí thực 

hiện từ nguồn ngân sách tự cân đối năm 2025 và nguồn xã hội hóa. 

- Đối với các doanh nghiệp, hộ kinh doanh: Tự chủ kinh phí. 

- Kinh phí trao tặng giải thưởng: Theo quy định của Luật Thi đua - Khen 

thưởng và nguồn vận động xã hội hóa. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trang trí Tết nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025 trên địa bàn thành phố Long Khánh. UBND thành phố động viên toàn thể 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa 

bàn thành phố tích cực hưởng ứng, tham gia./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Nai; 

- TT. Thành ủy,  

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- TT. HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- UBMTTQVN TP và các đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị TP; 

- UBND các phường, xã; 

- Chánh, Phó VP (VX); 

- Lưu: VT, TH.  

 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tăng Quốc Lập 

 

 

 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T15:27:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Tăng Quốc Lập<laptq.ldld@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T15:47:28+0700
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